
Skwer doktora Mozalewskiego

Doktor Piotr Mozalewski, wybitny chirurg i oborniczanin uhonorowany. 
Radni podczas styczniowej Sesji Rady Miejskiej jeden ze skwerów w 
Obornikach Śląskich nazwali imieniem znanego transplantologa.

Skwer zlokalizowany jest u zbiegu ulic Adama Mickiewicza oraz Władysława Orkana.

Kim był znany lekarz?
Piotr Mozalewski urodził się w 1933 roku w Siwicy na Kresach Wschodnich 
Rzeczypospolitej. Zapisał się w historii polskiej medycyny jako wybitny chirurg, 
innowator i współtwórca mikrochirurgii ręki. Jego życie i praca zawodowa na stałe 
związane były z Obornikami Śląskimi oraz Trzebnicą, gdzie od 1960 roku 
nieprzerwanie służył swoim pacjentom.
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Doktor Mozalewski ukończył studia medyczne w 1960 roku, uzyskując dyplom 
lekarza. Od początku kariery zawodowej związany był z lokalną społecznością, 
stając się jednym z filarów Szpitala Powiatowego w Trzebnicy. W 1968 roku objął 
stanowisko zastępcy ordynatora Oddziału Chirurgii, które piastował aż do swojej 
przedwczesnej śmierci w 1986 roku.

Osiągnięcia medyczne doktora
Największą chlubą Piotra Mozalewskiego był wkład w rozwój mikrochirurgii, który na 
trwałe zmienił oblicze polskiej i europejskiej medycyny. Był autorem oraz 
współautorem aż 34 publikacji naukowych, które poświęcone były nowatorskim 
technikom chirurgicznym. Jego przełomowym osiągnięciem było 
współuczestnictwo w pierwszej w Polsce i Europie operacji replantacji ręki, 
przeprowadzonej w październiku 1971 roku.



Sukcesy te doprowadziły do powołania w 1973 roku Ośrodka Replantacji Kończyn, 
Mikrochirurgii i Chirurgii Ręki przy trzebnickim szpitalu. Ośrodek ten szybko stał się 
jednym z wiodących w Europie, a Piotr Mozalewski współkierował nim aż do swojej 
śmierci. W ciągu wielu lat działalności w ośrodku zespół Mozalewskiego przyszył 
ponad 380 kończyn, a liczba przeszczepionych palców i innych części ciała 
przekraczała tysiące.



Jego działalność, choć zakończona przedwcześnie, miała niezwykle dalekosiężny 
wpływ na rozwój mikrochirurgii i chirurgii ręki w Polsce. Piotr Mozalewski to przykład 
lekarza, którego życie zostało w pełni poświęcone drugiemu człowiekowi, a 
dziedzictwo jego pracy inspiruje kolejne pokolenia chirurgów i badaczy.

Radni Rady Miejskiej, uznając wybitne osiągnięcia oborniczanina podjęli uchwałę 
podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 23 stycznia 2025 r.
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